

ROZHODNUTÍ O ODMÍTNUTÍ ČÁSTI ŽÁDOSTI O POSKYTNUTÍ INFORMACÍ DLE ZÁKONA Č. 106/1999 Sb.

Naše značka: INFO/2020/004/Lu

Vyřizuje: Mgr. Ilona Lundová/kl. 3288

V Brně dne 09. 11. 2020

Žadatelka: Vendula Zahumenská, nar. 28. 12. 1981, trvale bytem Lidická 700/19, 602 00 Brno

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, IČ: 00159816, se sídlem Brno, Pekařská 664/53, jako subjekt povinný dle ust. § 2 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), rozhodla o žádosti Žadatelky ze dne 29. 10. 2020 takto:

A. Žádost paní Venduly Zahumenské, nar. 28. 12. 1981, trvale bytem Lidická 700/19, 602 00 Brno, podaná emailem dne 29. 10. 2020 strukturovaná do 9 dílčích žádostí se odmítá v části:

- 3) „**Jaká byla průměrná obsazenost (využití) lůžek standardních s kyslíkem - dospělí v roce 2019 a 2018?**“;
- 4) „**Jaká byla průměrná obsazenost (využití) lůžek standardních s kyslíkem - dospělí v říjnu a v lednu roku 2019 a v říjnu roku 2018?**“;
- 5) „**Jaká byla průměrná obsazenost přístrojů ECMO v říjnu a lednu roku 2019 a 2018?**“;
- 6) „**Jaká byla průměrná obsazenost přístrojů UPV (umělá plicní ventilace) v říjnu a lednu roku 2019 a 2018?**“;

B. K ostatním částem žádosti o informace sdělujeme následující:

- 1) „**Jaká byla průměrná obsazenost lůžek akutní lůžkové péče (ARO a JIP - dospělí) v roce 2019 a 2018?**“:
Obsazenost za rok 2018 byla 77,02% a za rok 2019 byla 78,31%.
- 2) „**Jaká byla průměrná obsazenost lůžek akutní lůžkové péče (ARO + JIP - dospělí) v říjnu a v lednu roku 2019 a v říjnu a lednu roku 2018?**“:
Obsazenost v roce 2018 za leden byla 76,98% a za říjen 82,92%.
Obsazenost v roce 2019 za leden byla 79,72% a za říjen 81,22%.
- 7) „**Jaký byl počet lékařů na ARO a JIP v roce 2018 a 2019?**“:
Průměrný přepočtený počet dle statistiky v roce 2018: 48,88; v roce 2019: 60,05.
- 8) „**Jaký byl počet sester na ARO a JIP v roce 2018 a 2019?**“:
Průměrný přepočtený počet dle statistiky v roce 2018: 225,81; v roce 2019: 229,08 (čísla jsou za všeobecné sestry; nikoliv zdrav. asistenty/prakt. sestry a zdrav. záchranáře).
- 9) „**Jaký byl počet dostupných plicních ventilátorů v roce 2018 a 2019?**“:
Plicních ventilátorů bylo v roce 2018: 57; v roce 2019: 55.

Odůvodnění:

Žadatelka podala dne 29. 10. 2020 žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb., a to emailem. Znění žádosti je uvedeno výše ve výroku I a II. Odpověď na žádost požadovala Žadatelka zaslat na svůj e-mail: vendula@davidzahumensky.cz.

Povinný subjekt v případě podané stížnosti na postup při vyřizování žádosti o informace může stížnosti plně vyhovět poskytnutím požadované informace, nevyhovět stížnosti a postoupit stížnost nadřízenému orgánu nebo žádost odmítnout (zčásti nebo zcela).

Po posouzení obsahu podané žádosti o informace nutno uzavřít, že část informací poskytne FNUSA bezplatně a část žádosti je nutno odmítnout.

Žádosti o informace ze dne 29. 10. 2020 v částech uvedených ve výroku A tohoto rozhodnutí se týkají poskytnutí informací, které povinný subjekt nevede, požadovanými informacemi nedisponuje, žádné takové informace nevytváří a není ani povinen je vytvářet. Informace v požadované struktuře tedy nemůže být žadatelce poskytnuta, důvodem pro odmítnutí je neexistující informace, kdy v tomto případě by se jejich vytvořením jednalo o vytvoření nové informace podle § 2 odst. 4 zákona, který uvádí: „Povinnost poskytovat informace se netýká dotazů na názory, budoucí rozhodnutí a vytváření nových informací“, k čemuž povinný subjekt nemá zákonnou povinnost.

Poučení:

Proti tomuto rozhodnutí lze podat dle ustanovení § 16 odst. 1 zákona č. 106/1999 Sb. ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení tohoto rozhodnutí odvolání, a to podáním učiněným u Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně, Odbor právních věcí, Pekařská 53, 656 91 Brno. Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně odvolání spolu se spisovým materiálem postoupí k rozhodnutí nadřízenému orgánu, kterým je Česká republika - Ministerstvo zdravotnictví.

Ing. Vlastimil Vajdák

ředitel

Fakultní nemocnice u sv. Anny v Brně